
,-.".SKy A,
É'I )"

- —ď"

" 35-

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí dotace z rozpoČtu Středočeského kraje dle ,,Zásad pro poskytování

ňnančnich příspěvků na hospoclaření v lesích z rozpoČtu Středočeského kraje a způsobu
kontroly jejich využití"

Sm3505/'OŽP/2017

I,
SMLUVNÍ S'I'RANY

l. Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/1 l, 150 21, Praha 5,
zastoupený Ing. Milošem Peterou, j]áll]ěstkem hejtn)anky
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095
bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000
(dále ,, P()sky/()v(7/el")

a

2. Fine Dream, s.r.o.
zástupce:
adresa: 170 00 Praha I'tolešovice, Přístavní 14
IČO: 27245039

bankovní spoje-ní:
email .l tel.:
(dále ,, Příj'emc'e ")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále ,,zákon č. 250/2()00 Sb. ") tuto

smlouvu:

U.
T!ČEL SMLOUVY

"l . Účelem srnlouvy .je pc'skyt.nutí veřejné 'finanč.ni podpory na akci Finanční příspěvky na
hospodaření v lesích, které .jsou sl)e¢itiko\'ány v žádosti Příjemce ze dne 28.08.20 17 evidované
pod registrač.nín) čískin 52/2017 (Č. .i. 106050/20 17/KUSK).

2. Dotace .je poskytováj1a v souladu s programení Zásady pro poskytování finančních příspěvků
na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití
(dále ,, Z(iS(lC/V"). Progral1]ový clokujnent na období 2015-2020 byl schválen Zastupitelstvem
Středočeského kraie usneseniin č. 098-14/2014/Z,l< ze dne 8. 12. 20.1 4.

3. Dotace .je slučitelnou podporou ve sinyslu ČI. 107 a 108 Smlouvy o fungovál]í E.vropské unie.
Finanční prostředky .jsou posky"továny v souladu s rozhodl1utín] Evropské komise o schválení
dotaC,ní.h() rámce ze' dne 20. l l. 2013 č. SA 36748 (2013/N). kterým .je schváleno poskytování
příspěvků na hospodaření v lesích na období 2014-2020.

4. Dotace na hospodaření v lesích je na základě zákona č. 250/'2000 Sb. a zákona č. 500,'2()04 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále ,,zákon č. 500/2004 ,Sb. "), poskytována

l



L

µrostředl]ict\"íl]) \'ei"einorl'íí\·']]í smlouvy a na roskytnuli dotace se vzlahL!jí uslaľl()\'(ční dotčených

zákonů.

.III.
DO'l'i\('E.

l. Poskytovate! pŕizl]á\"á v souladu se schválenými Zásadan]i Příjemci na akci dotaci ve výši

lOS 380,00 Kč (slovy: jednostoosl]]tisícl"řistaoslndesát ), z toho na dotační titul:

· O - Obnova a zaiištění lesních porostů základniini dře.vinami a přijníšenýľni a vll'ollšenýn1i
dřevinatni na \'ybraných souborech lesních typů: 21 200,00 Kč (slovy:

dvaceýedentisíc.dvěsta )

· P -- Z,řizováni novÝch oplocel]ek při obnově mclioraCními a zpevňlliícílni dřevinami:
87 180.00 KČ (siovy: c)slMesátse.dmlisíc.iednos1ooslnde,sát )

Finanč[lč podpořené dotační tituly .jsou specifikovány dle jednotek prostorova]o rozdčlení lesa
v příloze č. l. VYŠe dotace .je kalkulována na základě íixnich sazeb stanovení.'ch Zásadami pro

V V

.jednollivé úkony a ,je l)oskytovál]a zpětně na období 12 ka|elľdářních měsíců, kieré bezprostředně
předchází tern]ij)u ukončeni prací v žádosti.

2. Doiace je ve sn]ys]"u zákona č. 320/2001 Sb., o finanční korňrole ve veřejné správě a o změn.č
některých zákonů. ve znění pozdě,jších předpisů (dále ,,zákon C. 320,'2001 Sb. "), \'eřejnol|
finanční pod porou a vztahuji se na ni ustanovení tohoto zákona,

3. Je-li přimána jiná podpota na steinS piedinčt přispčvku 7 veřejných :'drojů, včetně fondů
E\'ropské unie, nelze posk\"tnollt dotaci podle těch[() Zásad.

4. Dotace bude poskytnuta banko\'níln pře\"oden1 na účet Příjemce ne.jpozději clo 60 dní OčI doručení
po(]el)sané sln|ouvy Poskyto\'ale|i.

5. Příjemce zaúčlt!ie přijatotl dotaci na položku 4)22 jako nein\"estičl1í přijalé ti'ansfen' od krajů pod
účclovými znaky: 103 -- dotační titul ,.O" nebo 104 - dotaCní titLll ,,P".

1\".
Z,Ĺ\'A'LKY SMLLIVN ĹCll STRAN

l. Příjemce dotaci přijíiná a současně prohlašll.je, že akci zrealizoval dle podininek stano\'ellých
v této smlouvě a ve schválených Zásadách. Množství a kvalita pro\'edených činností a ,je.jich
soulad se zákonein C. 289/1 995 Sb., o lesích a o z.niénč a clophični některých zákonů, ve znční
poz,dě.jšich předpisů, a dalšími obecně závaznými l)rávnín]i předpisy, které upravu.jící hospodaření
v lesích, byly potvrzeny odbornýin lesním hospodářem.

2 Žádost o poskytnLltí příspěvku bvla podána aŽ |)0 rcali7aci akce. Podáni žádosti je zároveň
považováno za splnění podlnÍľ]ky předložení ňľ]ančllího \'ypořádání dotace. Za doklad pl"okazL!jicí
ňnančni \'ypořádání dotace je považo\p'ána povinná tal)lllková příloha žádosti, která .je
speci'nk()vána v pod]l1ínkácl"\ Zásad.

3. Příjenice .je povinen po dobu pěti lei od podání žádosti archi\'o\'al následuiící podklady - tuto
snl|ou\.'u, žádost o pgskytnuti příspěvku včetnč v$ech É)ovinných příloh, další doklady prokazující
$kLllečnosli piijetí dotace (např. lesní hospodářský pIán. lesní hosp()(]ářskC osi1o\'y, lesní
hospodářská evidence).

4. Příjenice. prohlašu.je, že není podnikein v obtížích ve smyslu bodu (35) odst. 1 5 Pokynů E.vropské
unie ke státní podpoře v odvětv'ích zemědělsiví a lesnictví a ve vej]k.o\'ský'c.h oblastech na období

7
_



2014 až 2020, z\'eře.il1ěných v Úředním věstníku Evropské unie pod Číslem 2014/C 204/01 dne l.

července 2014.

5. Je-li Příjemc.e veře,jným zadavate1ein, je povinen postupovat při financováni nákladů spojených s
realizací předlllětu léto dotační smlouvy v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách. ve znění pozdějších předpisů.

\",
Kon1'rolc\, SANKCE A VÝPOVĚĎ SMLO(:\"\'

l. Posky(ovatc| .je ()l)rá\'něl) ljj'o\'ádčt koni"rolu pl])ě,l1í tCto smlc)u\"y a l)odn1íj1ek Zásad ve sínyslu
zákona č. 320/2001 Sb. po dobu pěti let od podání žádosti.

2. Neoprá\'rľél)C použiti dotace nebo zadržení prostředků l)()skytl)utých z J"()ZÉ)()Č.tLl Poskytovatele .je
[)orušel]iln luz.pc)člo\'é kázně podle S 22 zákona č. 250,'2000 Sb.

'.r
3. z.jistí-li Poskytovatel, že |)od]nínky stano\·'ené \.' Zásadách nebyly při plnění účelu dotace

cloclržcny, popřípadě údaie, na jejichž základě byla dotace I)oskytj)uta, byly neúplné či nepra\'di\'é
a inohly mít na poskytnutí dolace vliv. .je Poskyto\"atel oprávněn uložit odvod ve výši neoprávněné
p()ža(k)\'aných a .již vyp|acel1ých finančních prostředků, případně i sinlouvu 'ř'ypovédět a
poZadovat )]a\'l'áceni .již. \'yp|acel]ýc]] finančních prostředků v celé jejich výši. Příjemce je povinen
dolaci \'řátit, pokud \' souvislosti s projektein spáchá trestný čin.

4. Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu, ne.jpozději do 10 dnů písemně oznámit Poskytovateli
změny nebo skutečnosti, které by ovlivnily realizovaný účel dotace, vCetně případných změn
úda,jů o Příjemci, např. IČ, bankovní spo,jení, osoba oprávněná .jednat .jménein Příjemce. Je-li
Při.jemcein právnic.ká osoba. .je l)o\.'inna l)ejpozději do 10 dnů oznánjit Poskyt()vateli svo,ji
přcinčnu, vstup do inso|ver}ce nebo vstup do likvidace. V pisemríé illf'orlnaci pro p()slulo\.'atele
Přijance miino jiné uvede e\"idenčlli číslo smlouvy pom1ovatele. uvedené na straně l této
snlloĹI\·'y, název akce a výši poskytnuté dotace P(>skyto\"atelen1. V připaclě pozdního ozná]ne]1i
změn nebo .jejich ]]eoz,nánlení uloží Poskylo\'alel od\'o(i příjemci ve výši 5 % dotace.

5. V případě vstupu do likvidace nebo do insolvence je prá\.'l1ic,ká osoba do 30 dnů povinna vrátil"
všechny prostředky dotace. které nebyly do data vstL|pu do likvidace nebo insolvence použity na
"účel dotace. V případě přeměny právnické osoby .je přjjemce povinen vyžádat si souhlas
s převodem práv a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od Poskytor'atele. V případě
nesotj]1|asL| I'oskytovatele je pŕij CňlCC p()\.'incn vrátit všechny prostředky dotace, které l]cl)\'[y do
data pŕeinčny použity na úCcl (1(")tace, a to do 30 dnů od přeničny SouCasnč výše L|\'cdcnýn]i
terl]lij1y tohoto odstavce zašle Pří,jemce Poskytovateli iinaľ]čl]í vypořádáni dolace. kde uvede. .jaká
výše fil1ančj)ich prostředků nebyla využita na účel dotace.

l.). Neoz]lá)]]ení přei'něny, vstupu do insolvence nebo \'stupLl právnické osoby do likvidace je hrubýin
l)orušeníln této smlou\'y a může bÝt důvoclení pro výpověď' této sln]ouvy.

U

7. Poskyto\'ate] je oprávněn v případě neplnění podl1)íj]ek sinlouvy a Zásad požado\'at na Příielnci
vi"áceni prostředků ve stanovenC výši. Pŕíjeince je povinen na výz\"ů Poskylovalele prostředky \'('
si"anovené lhůtě vrátit na bankovní úČet Poskytovatele. Platba bude identilikována variabilníni

.syml)()|eln. kterýni niu byly prostředky poukázány na účet. V připadC prodlení je poskytovatel
oprá\'l)ěn požadovat úhradu sníluvni pokuty ve výši 15 '"6 z těchto prostředků.

n
.)



8. Poskyto\'ale] ,je oprávně.n \'y])c)\"ědě( smlouvu v případě, že Příjemce l)ol'uši] smluvní povinnosi
s[arlo\'e.nou touto s]]1|ouvoll nebo |)odn)íl) ký Zásad. \7ýpo\/éď musí 11) it pisel))nou forl))u a nabývá
účinnosti ul)]ynu(í])) \'ýpo\'č.dní lhůty, která Činí 30 dnů od (](.)1"LlČcľ]i \'ýp(.)védi.

9. Snilouvu lze ukončit rovněž na základě písemné dohodv obou sinluvních stran.

\"[.
7.,ĺvěrečná lm"ANo\.'L':NÍ

l. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslechů ze sniluvních stran.

2. Případné změny a doplňky této smlouvy buclou sn)]uvj]í strany řešit písemnýnii vzestllpně.
číslovar)ými dodatky k této stn|oLlv(', které l)udc)L| \"ýslovnč, za dodatky této str)|ou\'y označeny.

3. 'Tato sln]ou\'a se \'yl]oto\'u.je v třech steirlopisech s platnoslí originálu, z nichž tři stejnopisy obdrží
Poskyto\'atel a jeden stejnopis Příjemce.

4. Sinluvní slrany shodnC prohlašuji, že si snl|(.)u\.11 přeci ,jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzá.jemňéjn projeclnání podle .ieiich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozu])lite]rlé, nikoliv
v tisni za nápadnč ne\ýhodných pochnínek.

5. Pokud by mezi smluvníini stranami vznikly spory o pi"ávech a povinnostech z této slnl(')llvy. budou
je smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dol]()dou.

6. Jako kontaktíú a ad]])inistl'ativllí místo Poskytovatele se pro účely této smlouvy a l.)odlnínek
dodržování Zásad se stanovuje: Kraiský úřad s1ředočcb|,,alo kra.je, Odbor životního prostředí a
zemědělství, Ing. Miroslav Šusta, ; Ing. 'l'oniáš Zika, Ph.D.,

.

7. Doba platnosti toh()to návrhu slnlou\'y ,je omezena na 30 kalendářních dnů od prokazatelného
doručení návrhu této smlouvy Příjeínci.

8, Právni \'ztahy, které nejsoLl přínio upraveny touto sn11ou\"oLl, se řídí přís]llšr)ýn]i ustanovel)írnj
zákona č. 500/2004 Sb., zákona č. 250/2000 Sb. a dalšími obecně závaznýini předpisy.

9. SjnlLjvní strany bczvýhi'adnč souhlasí se zv"cřejjlěnjm této snl|c)u\"y.

DoloŽka dle § 23 zákona Č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů
Rozhodnuto orgánem kraje.: Rada kraje
Číslo usnesení a datuni .jednání: 007-39/2017/RK ze dne 13.11.20 17

19 -12- 2017
V Praze dne..........,,,.,

Ing \i1iloš g
Vnáměstek l]ejtnlal]ky p!' ' ob L:zn;o'"' y' I""'"t"t'dí

a zemécle st\'i".'.;;" "'""

v..:?%'ZE

4



Příloha č. 1 - Finančně podpořené dotační tituly specifikované dle jednotek prostorového rozdělení lesa (r.č. 52)

.
,.

,

. . Katastrálni úzetni Termín Počet technických Sazba SchválenýDotacni titul
P.Č. (čislo,název) LHC JPRL SLT Dřev. ukončení jednotek příspěvku příspěvek

Indikace Zkrácený název prací ha ks,m (KČ) (KČ}
1 O.b.1.H. um.obn.prv.-ZD,PVD-l.hosp. 746185 Dojetřice 105301 104E9b 3s SM 2017 0,2 1 000.000 4,00 4 000,00

2 O.b.1.H. um.obn.prv.-ZD,PVD-l.hosp, 746151 Bělokozly 105301 109A9 3S ŠM 2017 0,4 2 000,000 4.00 8 000,00

3 O.b.1.H. um.obn.prv.-ZD,PVD4.hosp. 746151 Bělokozly 105301 111C11 3B ŠM 2017 0.1 500.000 4,00 2 000,00 ,

4 O.b.1.H. um.obn.prv.-ZD,PVD-l.hosp. 74(3151 Bělokozly 105301 11488 3S ŠM 2017 0.16 800,000 4.00 3 200.00

5 O.b,1.H. um.ob|1.prv.-ZD,PVD-|.hosp. 746151 Bělokozly 105301 10989 3B ŠM 2017 0,15 750,000 4,00 3 000,00

6 O.b.1.H. um.obn.prv.-ZD,PVD-l.hosp. 746151 Bělokozly 105301 117C6 3S ŠM 2017 0.05 250,000 4.00 1 000.00

7 P.a.1.1. nové Qp|ocenky MZD 620386 Černošice 114301 16N12a IK DB 2017 0,16 125,000 30,00 3 750,00

8 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 620386 Černošice 114301 16012 2K DB 2017 0,2 186,000 30.00 5 580.00

9 . P.a,1.1. nové oplocenky MZD 620386 Čeinošice 114301 16M12 2K DB 2017 0,18 200,000 30,00 6 000,00

10 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 620386 Černošice 114301 16M12 2K JD 2017 0.09 80,000 30.00 2 400.00

11 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 620386 Černošice 114301 16M12 2K BK 2017 0,09 80,000 30,00 2 400,00

12 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 712744 Oseček 104306 823A13 1L DB 2017 1.75 1 400,000 30.00 42 000.00

13 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 616150 Bukovno 103709 1C12 2C DB 2017 0,28 220,000 30,00 6 600,00

14 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 616150 Bukovno 103709 1A14 2S DB 2017 0.55 330,000 30,00 9 900.00

15 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 616150 Bukovno 103709 1D1b 21 DB 2017 0,05 170.000 30,00 5 100,00

16 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 740195 Roblín 114301 19C11 3J JV 2017 0.18 115,000 30.00 3 450.00

Celkem 108 380,00

Vysvětlivky

LHC ... lesní hospodářský celek

SLT ... soLjbor lesních typů

dřev. ... zkratka dřeviny dle vyhlášky č. 84/1996 Sb.

5


